СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

17.12.2024 № 11/9

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Котловка

от 23.05.2024 № 5/2 «О направлении средств

стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на

реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Котловка в 2024

году»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы» и обращением управы района Котловка

города Москвы от 17.12.2024 № 02-05-1164/24, Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа

Котловка от 23.05.2024 № 5/2 «О направлении средств стимулирования

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Котловка в 2024

году», изложив приложение к решению согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Котловка от 21.11.2024 № 10/3 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Котловка от 23.05.2024 № 5/2 «О направлении

средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий

района Котловка в 2024 году»».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Котловка.

4. Направить настоящее решение в управу района Котловка города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в

течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального

округа Котловка               Г. И. Пчельников

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Котловка

от 17.12.2024 № 11/9

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Котловка в

2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы

№п/п Адрес Вид работ Стоимость руб.

1
Большая Черёмушкинская

ул, 19к1

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
67 957,87

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
547 337,65

Ремонт горловин колодцев 6 287,22

Замена садового бортового камня 275 519,36

Ремонт газона 146 619,02

Итого по адресу 1 043 721,12

2
Большая Черёмушкинская

ул, 19к2

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
67 957,87

Павильон на 2 контейнера 451 743,76

Замена садового бортового камня 52 688,44

Ремонт горловин колодцев 6 287,22

Ремонт газона 41 849,27

Итого по адресу 620 526,56

3
Большая Черёмушкинская

ул, 19к3

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
67 957,87

Замена садового бортового камня 359 163,83

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
1 516 212,00

Ремонт газона 153 446,27

Живая изгородь двухрядная 280 047,66

Итого по адресу 2 376 827,63

4
Большая Черёмушкинская

ул, 19к4

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
67 957,87

Замена садового бортового камня 390 336,68

Ремонт газона 67 373,39

Ремонт горловин колодцев 3 143,63

Парковка для самокатов ПССР-1.02 40 201,40

Итого по адресу 569 012,97

5
Большая Черёмушкинская

ул, 19к5

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
67 957,87

Замена садового бортового камня 440 831,77

Ремонт газона 89 040,72

Ремонт горловин колодцев 3 143,63

Итого по адресу 600 973,99

6
ул. Дмитрия Ульянова,

43к1

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части
6 912 978,22

Ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
589 288,68

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
107 287,44

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
1 663 769,71

Замена дорожного бортового камня

(работы)
2 606 826,09

Бортовой камень (материал) 798 935,40

Замена садового бортового камня 1 633 357,29

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
585 400,31

Установка лестниц 603 843,12

Устройство подпорной стены 768 994,82

Ремонт подпорной стены 290 886,99

устройство газона 294 495,09

Ремонт газона 576 387,55

Ограждения на детской площадке 1 583 505,19

Столбы к ограждению на детской

площадке
65 027,41

Итого по адресу 19 080 983,31

7
ул. Дмитрия Ульянова,

43к2

Замена дорожного бортового камня

(работы)
57 929,61

Бортовой камень (материал) 17 754,12

Компенсаторы 465,25

Павильон на 4 контейнера 625 479,20

Ремонт газона 49 862,39

Итого по адресу 751 490,57

8
ул. Дмитрия Ульянова,

43к3

Замена садового бортового камня 1 336 982,82

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
497 636,96

Живая изгородь двухрядная 120 020,49

Павильон на 3 контейнера 617 108,44

Ремонт газона 175 112,88

Итого по адресу 2 746 861,59

9 ул. Винокурова, 26к1

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части
1 219 580,26

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
206 229,10

Замена дорожного бортового камня

(работы)
665 030,28

Бортовой камень (материал) 203 817,30

Компенсаторы 5 341,07

Замена садового бортового камня 381 995,58

Устройство покрытия "Искусственная 1 001 354,10

трава"

Живая изгородь 23 003,36

Ремонт газона 276 914,89

Демонтаж покрытий под устройство

газона
86 674,47

Итого по адресу 4 069 940,41

10 ул. Винокурова, 28к2

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части
2 516 331,82

Ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
304 488,22

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
2 376 440,60

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
322 292,76

Замена дорожного бортового камня

(работы)
1 455 187,14

Дорожный бортовой камень (материал) 445 983,49

Компенсаторы 11 687,08

Замена садового бортового камня 399 558,36

Устройство покрытия "Искусственная

трава"
508 695,26

Установка опор освещения  1 397 115,31

Живая изгородь 227 038,04

Павильон на 2 контейнера 471 588,75

Ремонт газона 312 233,54

Ограждения на детской площадке 1 996 593,50

Столбы к ограждению на детской

площадке
86 703,22

Демонтаж покрытий под устройство

газона
65 621,29

Итого по адресу 12 897 558,38

11 ул. Винокурова, 28к3

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части
638 130,24

Ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
73 222,55

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
277 710,72

Замена дорожного бортового камня

(работы)
510 706,00

Бортовой камень (материал) 153 451,30

Компенсаторы 4 183,68

Замена садового бортового камня 115 477,03

Итого по адресу 1 772 881,52

12 ул. Винокурова, 20

Замена садового бортового камня 318 328,74

Павильон на 3 контейнера 547 817,12

Ремонт газона 59 360,34

Итого по адресу 925 506,20

13
Севастопольский проспект,

16

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части
551 934,05

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
1 867 669,99

Замена дорожного бортового камня

(работы)
240 986,38

Бортовой камень (материал) 73 857,14

Замена садового бортового камня 555 429,79

Устройство лестниц  789 296,95

Ремонт подпорной стены 616 678,84

Ремонт газона 68 265,12

Итого по адресу
4 764 118,26

14
Севастопольский проспект,

18

Ремонт асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
913 599,51

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
204 484,83

Замена дорожного бортового камня

(работы)
1 476 042,96

Бортовой камень (материал) 452 374,98

Компенсаторы 11 854,57

Замена садового бортового камня 256 859,20

Павильон на 3 контейнера 617 108,44

Демонтаж покрытий под устройство

газона
21 559,96

Ремонт газона 34 132,99

Итого по адресу
3 988 017,44

15 улица Винокурова, 24к4

Ремонт асфальтобетонного покрытия

проезжей части
1 057 502,92

Устройство асфальтобетонного покрытия

проезжей части
1 512 771,31

Устройство асфальтобетонного покрытия

дорожно-тропиночной сети
369 861,14

Замена садового бортового камня 276 616,90

Установка опор освещения  3 027 083,16

Павильон на 2 контейнера 451 743,76

Демонтаж фундамента 2 397 493,50

Павильон на 2 контейнера 451 743,76

Ремонт газона 203 309,46

Итого по адресу 9 748 125,91

16 ул. Кржижановского, д.27 Павильон на 2 контейнера 451 743,76

17 Винокурова, д. 22, к. 2 Павильон на 2 контейнера 471 588,75

18 Винокурова ул.д.26, к. 2 Павильон на 2 контейнера 451 743,76

19 Ул. Ремизова, д.14
Павильон на 2 контейнера 551 393,63

Павильон на 2 контейнера 551 393,63

20 Разработка ПСД (17 квартал, 18 квартала)  5 183 669,49

21
Разработка ПСД (квартал в границах Севастопольский проспект, 6-й

Загородный проезд, парк Коршуниха)
4 465 967,39

ИТОГО 78 084 046,27